
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  20 г. №

О признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов
администрации Белгородского района

В соответствии с частью 5 статьи 2 Федерального закона 
от 20.07.2020 № 239-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон 
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации» в части, касающейся весового и габаритного контроля 
транспортных средств», Уставом муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области, в целях приведения муниципальных нормативных 
правовых актов в соответствие с действующим законодательством 
администрация Белгородского района п о с т а н о в л я е т :

1. Признать утратившими силу:
1) постановление администрации Белгородского района Белгородской 

области от 30.12.2022 № 148 «Об утверждении временного порядка
предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения 
на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного 
и (или) крупногабаритного транспортного средства и определению размера 
вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении 
по автомобильным дорогам общего пользования местного значения 
Белгородского района».

2) постановление администрации Белгородского района Белгородской 
области от 31.03.2023 № 63 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения 
на движение по автомобильным дорогам общего пользования местного значения 
Белгородского района тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного 
средства».

2. Действия настоящего постановления распространяются 
на правоотношения возникшие с 1 января 2023 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя» 
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области 
belgorodskij-гЗ 1 .gosweb.gosuslugi.ru.



4. Комитету ЖКХ, транспорта и инженерной инфраструктуры 
администрации Белгородского района (Власов С.А.) разместить настоящее 
постановление в реестре государственных и муниципальных услуг 
Белгородского района www.gosuslugi31 .ш.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации района -  руководителя комитета ЖКХ, 
транспорта и инженерной инфраструктуры администрации Белгородского 
района Власова С.А.

Глава администрации 
Белгородского района В.Н. Перцев

http://www.gosuslugi31

